
 
 

      1 
 

Dne, měsíce a roku uvedeného na straně 4, podle zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(občanský zákoník) a ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. citovaného zákona, 

je uzavřena tato: 

SMLOUVA O DÍLO 
Č. smlouvy objednatele: SML/…/2018 
Č. smlouvy zhotovitele:  

 

mezi 

Město Kroměříž 

adresa:   Velké nám. 115/1, 767 01 Kroměříž 

IČO:   00 287 351 

DIČ:  není plátce DPH 

Číslo účtu:   8326340247/0100 

Číslo účtu ČNB: 94-35023691/0710 

Jednající:  Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou města 

(dále jen jako „objednatel“) 

na straně jedné 

a 

ENVIPARTNER, s.r.o. 

se sídlem:   

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeného…………………………………….., oddíl ………….., vložka……………………….. 

IČ:     

DIČ:     

Číslo účtu:    

Jednající:   

(dále jen jako „zhotovitel”) 

na straně druhé 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele, zpracovat pro objednatele digitální povodňový plán města 
Kroměříž (dále jen „dPP“), tzn. elektronické zpracování textové, datové a grafické části povodňového plánu 
a vzájemné provázání těchto částí. Povodňový plán bude zpracován dle platné legislativy a v souladu 
s platnou odvětvovou normou upravující tuto problematiku.  
Předmět smlouvy zahrnuje: 
- zajištění a aktualizaci podkladových dat   
- vytvoření textové části dPP 
- vytvoření grafické části dPP 
- naplnění databází dPP 
- vytvoření mapového projektu  
- vytvoření všech nezbytných příloh 
- publikování dPP 



 
 

      2 
 

- testování a vyhodnocení funkčnosti povodňového plánu 
- proškolení uživatelů povodňového plánu  

Objednatel se zavazuje předmět smlouvy převzít a za jednotlivé části díla uvedené v článku I. odst. 1 této 
smlouvy uhradit zhotoviteli odměnu sjednanou podle článku IV. této smlouvy. 

2. Předmět smlouvy bude realizován pouze v případě, že objednateli bude přidělena dotace z Operačního 
programu Životního prostředí.  

 

II. 

Forma spolupráce 

1. Při vytváření díla bude zhotovitel jednat na základě pokynů objednatele a vycházet z materiálů a údajů 
dodaných objednatelem a z těch, které zajistí vlastní činností. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele 
na nevhodný pokyn a všestranně chránit jeho zájmy.  

2. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli veškerou součinnost, kterou po něm lze rozumně požadovat. 
Zejména je povinen umožnit zhotoviteli získat ty podklady a dokumenty, které objednateli definuje 
a identifikuje v předstihu nezbytném pro pořízení těchto podkladů, jsou-li v jeho v dispozici. Objednatel 
nemusí poskytovat zhotoviteli informace dostupné z veřejných zdrojů. V tomto případě postačuje pouze 
odkaz na tyto zveřejněné informace.  

III. 

Doba a způsob plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit dílo uvedené v článku I. nejpozději do 30. 11. 2018. Dílo bude 
v písemné a elektronické podobě dodáno na adresu objednatele. Zhotovitel se zavazuje objednateli 
předmět smlouvy v průběhu jeho zpracování zasílat k připomínkování.  

 

IV. 

Odměna zhotovitele a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu za zhotovení předmětu smlouvy ve výši celkem  

                                                              ………………………….Kč  bez DPH 

……………………………………………………………………………….. Kč DPH 21 % 

………………………………………………………………………………..Kč včetně DPH 

Cena bude hrazena takto: 

- plnění ve výši ……………………..    Kč včetně DPH bude uhrazeno po zpracování, připomínkování a předání 
kompletního dPP města Kroměříž a na základě této skutečnosti bude zhotovitelem vystavena faktura. 

 

2. Smluvní strany sjednávají splatnost veškerých faktur vystavených zhotovitelem na 30 dnů. Za den úhrady 
faktury je smluvními stranami považován den, kdy objednatel předal příkaz k úhradě peněžnímu ústavu 
zhotovitele. 



 
 

      3 
 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele neprodleně poskytnout údaje a dokumenty vhodné jako 
podklady předmětu smlouvy.  

2. Objednatel je oprávněn se průběžně informovat o stavu vyhotovování předmětu smlouvy a podávat návrhy 
na změny.  

3. Zhotovitel je povinen vypracovávat předmět v odborné kvalitě běžné u obdobných poradenských 
a analytických služeb.  

4. Zhotovitel se zavazuje využít neveřejné údaje získané od objednatele v souvislosti s touto smlouvou k jiným 
účelům než k účelům stanoveným v této smlouvě pouze s jeho souhlasem.  

5. Objednatel podpisem na všech dokumentech, které vyplynou z předmětu této smlouvy, potvrzuje, že se 
seznámil s obsahem těchto dokumentů.  

 

VI. 

Doba trvání a ukončení smluvního vztahu 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby úplného splnění předmětu smlouvy.   

2. Tento smluvní vztah může být ukončen: 

a) oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou s tím, že platnost předmětné 
smlouvy končí dnem uvedeným v této dohodě. 

b) odstoupením při podstatném nebo opakovaném porušení závazků přijatých touto smlouvou 
tj. porušuje-li druhá smluvní strana své povinnosti i po té, co byla k jejich plnění písemně vyzvána 
a na možnost odstoupení výslovně upozorněna. Odstoupit od této smlouvy je oprávněna smluvní 
strana, která na možnost odstoupení výslovně upozornila, a to s okamžitou platností, tj. ode dne 
následujícího po dni doručení písemného projevu o odstoupení od smlouvy. 

 

VII. 

Umožnění kontroly třetích osob 

1. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se zhotovitel zavazuje, že poskytne subjektům provádějícím audit 
a kontrolu splnění povinností spojených s realizací projektu veškeré nezbytné informace týkající se 
dodavatelských činností (v souladu s nařízením ES č. 448/2004, pravidlo 1, bod č.3,2.). Zhotovitel je tedy 
povinen poskytnout kompletní dokumentaci týkající se realizace zakázky dle této smlouvy a umožnit vstup 
kontrolním subjektům. 

 

VIII. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY 
 

1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že dílo je zhotoveno v rozsahu a za podmínek této smlouvy. 



 
 

      4 
 

Zhotovitel odpovídá za správnost, celistvost, úplnost díla. 
 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím nesprávných podkladů převzatých od 
Objednatele a Zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na 
ni upozornil Objednatele, ale ten na jejich použití trval. 

 
3. Pro případ vad projektové dokumentace sjednávají smluvní strany právo Objednatele požadovat bezplatné 

odstranění vad. Zhotovitel se zavazuje vady díla odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění oprávněné 
reklamace Objednatelem, nejpozději však do14-ti dnů ode dne uplatnění reklamace vad díla ze strany 
Objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Reklamace musí být uplatněna písemnou formou. 

 
4. Záruční doba se prodlužuje o dobu počítanou od zjištění vady až do jejího odstranění.  

 
5. Vadou se rozumí rovněž odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto smlouvou a obecně 

závaznými právními a technickými předpisy. 
 

6. Nedodělkem se rozumí rovněž nedokončené práce stanovené touto smlouvou. 
 

IV. 
SMLUVNÍ POKUTY 

 
1. V případě prodlení Zhotovitele s  předáním díla dle čl. III odst. 1 této smlouvy je Objednatel oprávněn fakturovat 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Zhotovitele s  předáním díla o více jak 15 dnů oproti termínu dle čl. 3 této smlouvy je 
Objednatel oprávněn fakturovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši  1,0% z ceny díla za každý i započatý den 
prodlení. 

3. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady (vad) dokumentace ve lhůtě dle čl. VIII, odst. 4 této smlouvy, 
je Objednatel oprávněn fakturovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši  1,0% z ceny díla za každý i započatý den 
prodlení. 

4. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury dle čl. IV.odst. 2 této smlouvy, je Zhotovitel oprávněn 
fakturovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. 

5. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty se nezapočítávají do případné náhrady škody a že oprávněná 
strana má právo vymáhat i náhradu škody vedle smluvní pokuty. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva nabývá platnosti a dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním smlouvy 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem obou smluvních 
stran. 

4. S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, se smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu 
uveřejní v registru smluv za podmínek stanovených uvedeným zákonem objednatel.  Smluvní strany prohlašují, 
že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského 
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 5. Smlouva se 
vyhotovuje ve třech vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží po dvou vyhotoveních a zhotovitel  obdrží 
po jednom vyhotovení. 



 
 

      5 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažené jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna 
vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují 
níže své podpisy. 

 

 

 

V Kroměříži dne 

…………………………………………………. 
Mgr. Jaroslav Němec 

Starosta města Kroměříž 

V …………………dne 

…………………………………………………. 
 


